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II. Rákóczi Ferencz 
halálának 200. évfordulója

N incs szüksége történelmi táv
lat m egszépítő m esszeségére , mert 
nem regős mondák szivárvány 
alakja, nem legendák rem eklése
II. Rákóczi Ferencz.

Földig kell hajtanunk előtte az 
e lism erés lobogóját, aki osztrák, 
e llen ség es  neveltetés dacára az 
ősi tradíciókhoz hűséges maradt. 
Aki katolikus meggyőződése da
céra , katolikus meggyőződésének 
te ljes  fenntartása mellett, a nagy 
vallásháborúk idején, a barbár 
keleten a protestánsok s más vai- 
lásuaknak tényleges szabadságot 
é s  törvénybe iktatott egyenlőséget 
biztosított. Kora főúri szokásainak 
e llen ére  társadalm i, vagyoni és 
szem élyi p ozíció ját nem tivornyák
ban és  agarászásb an  élte ki, ha
nem minden vagyoni és szellem i 
javát a nép oltárán áldozta fel.

Bám ulattal él emlékünkben, mint 
kitűnő hadvezér, aki ezerfajta  né
pekből szedett fegyelm ezetlen, k a
sza kapával fegyverzett csapatát 
küzdőképes had sereggé képezte 
ki. Néhány ezer em berével V erec- 
kétől, Szolnokon, Léván és S o p 
ronon keresztül a császárnak szü
letése  napján úgy rendez tűzi
játékot, hogy felgyujtatja a B écs- 
környéki falvakat.

E lképeszt bennünket vagyoná
nak m érhetetlensége. Sokszázezer 
holdnyi birtok korlátlan ura. Ve- 
reckétől Dévényig minden várban 
Ő p arancsolt. Tokaji szőlőjének 
nedvével a jándék boron tartotta 
Európa ö sszes  fejedelm eit.

Az Ő egyénisége az, amelynek 
vezetése alatt egységes seregben 
küzd, egy ség es le lk esed ésse l a 
magyar m ellett a szlovák, a ru- 
thén, a rom án. Amikor pedig a 
szatm ári békében vagyoni javait 
te ljes  egészéb en  akarta b iztosí
tani az osztrák császár, — aki 
m ellesleg magyar király is volt — 
azon esetre , ha a hűség esküt 
leteszi, ő  a nép jogaira  és  a b e 
csü letre  való hivatkozással uta
sítja  vissza az 1 ,200.000 holdat ki
tevő, egy egész országot jelentő 
birtokait.

Amikor a nagy-majthényi síkon 
gróf Károlyi Sánkor leteszi a fegy
vert és  a lá ír ja  a „Szatmári békét- , 
am ikor már látszólag minden e l
veszett, a fe jedelem  még mindig 
bizakodik, terveket sző, akciókat 
kezd, a nagy hatalmakkal tárgyal 
„pro patria et libertate".

Amikor pedig hányatott é le té 
nek utolsó állom ására ért gyér 
k íséretével, Rákóczi, a H absbur
gok ellen  torduló török vezértől 
keresztény csapatokat kér pa
ran csnoksága alá, mert ügye dia
dalában még mindig hisz, mert a 
szabad ságért küzdeni akar.

Övé a legm élyebb és legm esz- 
szebb tartó kegyeletünk és  most 
halálának 200. évfordulóján együtt 
érzünk hü em bereivel, am ikor a 
rodostói szám űzetésben m egcsor- 
dúlt szem m el állták körül a nagy
szerű em ber, a d icső séges had
vezér, a bíborban született mél- 
tó ság o s fejedelem , az igazi em 
ber sivár és kopott ravatalát. A 
magyar so rs  e lk ísérte Rákóczit a 
síron túl is, mert Rákóczi Fe- 
reneznek még ma sin cs em lék
műve Budapesten, de a legna
gyobb ellenségének Szavoyai Eu-

gén herceg szobra ott diszlik a 
budai várban.

Ünnepeljük Rákóczi Feren cz ra 
gyogó em lékét és  nagyszerű c s e 
lekedeteit.

. . .M a g a s r a  tartjuk fáklyaként 
lobogó nevét az európai é jszaká
ban, hogy fényt árasszo n  és éb 
red ésre  serkentsen , mert Rákóczi 
nem csak sa ját nem zetét tanította, 
miként az apostol sa já t életének 
példájával, hanem minden kultur 
nemzetet is a politikai élet Szent- 
három ságára: szabadságra, füg
getlenségre és becsületre.

Mi a teendő?! Ha Lévát fásitani akarjuk
1 . Mielőbb meg kell alakítani a 

Városszépitő Bizottságot, amelybe 
társadalmi különbség nélkül be kell 
választani minden csoport reprezen
tánsát. Ez a bizottság dolgozza ki a 
végleges terveket és gondoskodik az 
anyagi fedezet előteremtéséről is.

2 . A főtér (K öztársaság-tér) kö- 
rü lfásitása a mostani két szabad ol
dalon hasonlóképen, mint az már meg 
van a Knapp, Jozsefcsek és a Wein- 
berger házak melletti oldalon. Uj fá
kat kell ültetni tehát a mostani ben
zinkutak vonalában 20 -30 m. távol
ságra, hogy a közlekedés zavartalanul 
történhessen. Akinek van egy kis 
egészséges fantáziája, el tudja kép
zelni, hogy nemcsak maga a tőtér, 
hanem az egész város kinézése meg
változna, ha a főtér, ez a nagy lerü- 
letmonstrum rendesen körül volna fá- 
sitva (nem befásitva!).

3. A széleseb b  főutcák ren d sze
res  és  racion ális  kiültetése fák
kal. Tekintetbe jönnek különösen a 
Mártonffy utca, a Szepesi utca a mos
tani villanyoszlopok helyére, Malom- 
tér, főként a Munkház elé. A többi 
főútvonalon vannak ugyan fák, de ezek 
rendszertelenül vannak kiültetve, hiány
zik az egységes, rendszeres ápolás.

4. B első  városi parkot kell lé te 
síteni és ennek meg is vannak a fel
tételei. Abból kell kiindulnunk, ami 
már van, tehát a jelenlegi Kálvária 
parkosítását kell kiterjeszteni éspedig 
a következőképen: A képezde alatt 
elterülő uradalmi szőllő mellett a vá
ros tulajdonát képező ugar területek 
vannak. Ezeket parkosítani kell és idő
vel hozzá kell venni a kiöregedő ura
dalmi szőllőt és le kell hozni a par

kot egészen a Báti-utcáig, az egész 
domboldal ideális fekvésével kiválóan 
alkalmas a városi park hivatását be
tölteni.

3. Szakértőket kell meghallgatni
arra vonatkozólag, hogy mely terü
letre milyen fa a legalkalmasabb, mert 
nyilvánvaló, hogy nem minden fa bírja 
el a lévai kiimát és talajt. Próbaülte
téseket kell végezni és azokat a fákat 
favorizálni, amelyek leginkább bevál
tak és ezekkel helyettesíteni a mos
tani szánalmas törpe gömbakácokat.

A városszépitő bizottságnak pro
gramját nagyjából a fentiekben kép
zeljük el, reméljük, hogy minél előbb 
meg fog valósulni és a lévai Szaha
rának oázisa is lesz. A forró nyári 
napokon a lévai kőtenger nélkülözi a 
friss levegőt árasztó, a por terjedését 
akadályozó, testet és lelket egyaránt 
vidító fákat. A város költségvetésében
15.000 Ke van erre a célra felvéve 
és ebből az összegből csodákat, cso
dálatos változásokat lehet megvalósí
tani. A városszépitő bizottság azonban 
a rendelkezésre álló pénzt meg tudja 
kétszerezni, inért egyre nő azoknak a 
tábora, akik fákkal díszített, virágos 
Léva után vágyakoznak.

Mennyiért adunk el 
külföldnek?

A cukor kilóját a külföldre 44 fil
lérért árusítjuk, ami mintegy tizen- 
egyedrésze a belföldi árnak. A szeszt 
literenként 1 kc-ért adjuk a külföldre, 
ami mintegy az egy-harmincada a bel
földi árnak. A sört literenként 1.16 Kc- 
ért adjuk, ami a belföldi ár fele. A 
szén métermázsáját 11, a vas méter

| -F Betegápolási cikkek -|-
Sérvkötök, haskötők, gumiharisnyák. Szem üvegek orvosi 
rendeletre. Fotografáló  gépek és  sportcikkek. Kozmetikai 
szaktanács ingyen. Illatszerek és  gumiáruk lego lcsóbb  
és  legnagyobb választékban
P I C K  E N D R E  M E D I C Á L  D R O G É R I A

mázsáját 80 Kc-ért adjuk a külföld
nek, ami a belföldi áraknak körül
belül a fele. Körülbelül a belföldi 
árak feléért adjuk a külföldnek még 
az üveget, cementet, gyufát s igy 
bátran állíthatjuk, hogy a textiláru, a 
finom keramika és a gépáru kivéte
lével minden egyéb áruval ajándéko
kat osztogatunk a külföldnek a bel
földi fogyasztó terhére és igazán 
figyelemre méltó, hogy a külföld e 
megajándékozásában éppen a leg
erősebb kartelek vezetnek, amelyek 
a külföldi — akár vélt — vesztesége
ket a belföldi fogyasztón hozzák be.

(N. V.)

MOZIK MŰSORA:
APOLLO (Denk): Ma, szerdán este: 

111. MUNKÁS-OLYMPIA PRÁGÁBAN, 
hangosfilm. A munkások 111. olympiája 
Prágában — a legjobban sikerült tor- 
nász-olympiászok közé tartozik. A tor
nászok egyöntetűen végzett gyakorla
tai és a megrendezés precizitása egy
aránt bámulatba ejtette közönségét. 
Hangos híradó. — Csütörtökön, pén
teken, szombaton és vasárnap v i I á g- 
a t r a k c ió 1 A szezon legszebb filmje! 
Leó Slezák, Theo Lingen és E g g e r t h 
Má r t a  tüneményes bécsi nagy ope
rettje: BÉCSI CSALOGÁNY. Ezen 
film gyönyörű tárgyának színhelye a 
romantikus régi Becs. Közreműköd
nek a bécsi filharmonikusok is. Han
gos híradó. — Vasárnap délután nagy 
népelöadás. A legkedveltebb sztárok 
filmje! Willy Forst, Liáné Haid, Paul 
Kemp: ŐFENSÉGE AZ ELÁRUSÍTÓ- 
LÁNY. A szerelem vig regénye „Én 
és a húgom" ismert operett nyomán.

ORIENT MOZGÓ (Stránsky) Ma d. 
u. 4 órakor nép este fél 9 órakor 
rendes helyárak! RABSZOLGAVÁSÁR 
(Ali-Baba és a 40 rabló) Frilz Korl- 
ner rabló vezér, Anna May Wong 
— Zuhrat rabszolganő szerepében.
11 —12 - 14. csütörtökön, pénteken és 
vasárnap AZ UTOLSÓ SZERELEM. 
A mai tilmkáoszban, amikor az ame
rikai és európai produkció a szélső
ségekbe szárnyal, hogy konkurrenciális 
küzdelmét megvívhassa, egyenesen fel- 
üdítő, mert tiszta líra, szépen meg
konstruált novella, elandalitó muzsika, 
könnyű bécsi zene ez a film, amit 
csütörtökön (holnop) este mutat be 
az Orienl mozgó. A főszerepekben: 
Hans Jaray fiatalsága és hóditó ereje, 
Mtchiko Meinl ekzótikuma é  ̂ Albert 
Bassermonn bámulatos, öntudatos nyu
godtsága és kikristályozoti mimikája 
biztosítják a sikert. A film zenéje 
(Salmhoter és R. Tauber szerzemé
nyei) az udvart opera miliőjének va
rázsát adják. — 14-én, vasárnap nép- 
előadásként a felejthetetlen SZIVEK 
MELÓDIÁI A fut Eggerth Mártha — 
Hans Jaray. Eredeti magyar énekbe
tétek, cigánymuzsika! — Husvétkor 
szenzációs műsor: ÁmokI
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Nagy meglepetés vár Önre, ha 
az ünnepek előtt meglátogatja

SBOft
újonnan berendezett üzletét és
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H O L Z M A N N  E R N Ő
divatáruházát. A legújabb tavaszi újdon
ságok ruhákban, úri, női kabátokban é*
mindennemű divatárukban. Hihetetlen olcsó árak________________

Mikor büntethető a munkaadó 
a társadalmi biztosítás járule
kainak nem tizetése miatt?!

Lapunkhoz ismételten érkeztek pa
naszok a munkaadók részéről, amelyek 
tárgya az, hogy őket a kerületi hivatal 
ismételten súlyosan megbüntette, mert 
a betegsegélyzö pénztár járulékait 6 
hónapnál hosszabb idő óta hátralék
ban voltak.

A betegsegélyzö ugyanis az 1934 
évi 112. sz. törvény 260. §. kiegészítő 
rendelkezésére hivatkozva feljelentést 
tesz a kerületi hivatalnál, mint első
fokú rendőri büntető bíróságnál a mun
kaadók ellen az esetben, ha több mint 
hat hónapja járulékot nem Űzettek. A 
260. §. h) pontja szerint ezen kihá
gásnak minősített mulasztás nem ke
vesebb, mint 20.000* — Ke pénzbírság
gal büntethető, amely be nem hajtha- 
tóság esetén 3 hónapi fogházra vál
toztatható át.

Miként praktizálják
a törvényt?

A törvény szerint a munkaadó az 
esetben büntetendő, ha 6 hónapnál 
hosszabb ideig nem fizet járulékot, 
de csak azon járulékok jönnek tekin
tetbe, amelyeket az alkalmazott fize
téséből kellett volna levonásba hozni. 
Minthogy minden hónap elsején lete
lik egy télév, az a munkaadó, aki 
hátralékban van egyik vagy másik al
kalmazottja után, eszerint minden hó
napban büntethető. A törvény lehető
ségeit a szociálisnak nevezett biztositó 
intézetek könyörtelenül kihasználják, 
egymás után adják be a feljelentése
ket és a kerületi hivatalnak nem ma
rad más hátra, mint a büntetést ki
róni. A praxis az, hogy a tellebbezé- 
sek eredménytelenek, mert azokat a 
Krajinskv Urad nem szokta figyelem
be venni.

Például valaki hátrálékban van 1928, 
1929 évi dijakkal. A törvény 1934-ben 
julius l én lépett életbe. Bement a 
feljelentés az 1934. jan. 1-ig hátrálé- 
kos dijakra a munkaadó ellen, akit a 
törvény betűje szerint meg is büntet
tek. Hiába hivatkozott arra a vádlott, 
hogy ezen időben ilyen törvényes ren

A szállítást, árut megrendelő le
velek bélyegmentességéről csak az 
esetben lehet szó, ha:

1. kifejezetten levél formában van
nak írva, tehát címezve, szövegezve 
és aláírva (dátum);

2. ha a megrendelő, aláíró tényleg 
kereskedő, vagy iparos;

3. ha a rendelést, vagy szállításo
kat kereskedelmi, vagy ipari üzeme 
részére eszközli és a megrendelő le
velet egyedül Írja alá (szóval tanuk 
nélkül). Ez esetben kereskedelmi leve
lezésről van szó és feltételesen ille
tékmentes mindaddig, aniig a bíróság 
előtt, mint bizonyítékot nem érvénye
sítik. A megrendelő levélre vonatkozó

delkezés nem létezett és ezért vissza
menőleg nem büntethető, nem segített 
semmi. 1935 január 31-én ismét le
telt a 6 hónapos határidő a törvény 
életbe lépése óta, ugyanazon munka
adó ellen újabb feljelentés jön, ismét 
elitélték, de most már súlyosabban, 
mert hiszen „visszaeső bűnösről- volt 
szó, aki hiába hivatkozik arra, hogy 
a régi hátralékot már kifizette.

Hogyan védekezzünk?
Ezen eljárási mód ellen minden 

munkaadónak, minden iparosnak, ke
reskedőnek, munkaadónak jogában áll 
védekezni a törvényadta lehetőségek 
keretén belül. A törvény ugyanis ki
fejezetten kimondja, hogy a 6 hónapos 
hátrálékok megbüntetése csak az eset
ben jön tekintetbe, amennyiben az 
alkalm azottra eső járan d óság  fi
zetése lesz elmulasztva. A mun
kaadóra eső felerész fizetésének el
mulasztása önmagában nem képez 
büntetendő cselekményt. Mindezekből 
egyenesen következik, hogy:

1. Hu a munkaadó rendesen fizeti 
be legalább is az alkalmazottra eső 
járulékot és a befizetéskor kifejezetten 
odaírja, hogy az alkalmazottra eső 
járandóságot fizeti és mely időre, ak
kor a jövőben nem büntethetik.

2. Aki már büntetve volt, mert fél 
évvel hátralékban maradt, saját érdekei 
ellen cselekszik, amikor azon régi já 
randóságokat kezdi törleszteni első
sorban, amelyekért már megbüntették. 
Így előfordulhat, hogy amíg a régieket 
törleszti, addig a másik oldalon ismét 
a 6 hónapos késedelembe esik és 
megint megbüntetik.

3. Ha tehát valakit az 1935. január 
1-ig terjedő időre már megbüntettek, 
akkor neki — hogy a további kihá
gásokat elkerülje — az az érdeke, 
hogy elsősorban január 1-től fizesse 
rendesen a járulékot és a f. évi já 
rulékok törlesztése után igyekezze régi 
tartozásait is rendezni, azokat, ame
lyeknek be nem szolgáltatásáért már 
büntetve volt.

válasz szintén illeték mentes.
A nyugták, vagy bármely oly iro

mányok, amelyek pénz átvételét iga
zolják, bélyegkölelesek. A nyugtázott 
összeg l°/o*ét kell bélyegben leróni. 
Az illetéket bélyegben 300 Kc-ig az 
okiraton magán kell felragasztani, te
hát 30.000 Ke nyugtázásig terjedő ille
ték bélyegben eszközlendő. Ezen ősz- 
szegen felül fizetési meghagyás nél
kül az. ezen célra szolgáló speciális 
csekklapon kell az adóhivatalnak be
fizetni. Ennek a nyugta kiállításától 
számított 40 napon belül kell meg
történnie, de függetlenül ettől az adó
hivatalnak 8 napon beiül az eredeti 
nyugta illeték szabás végett is bemu

tatandó. Ha a befizetett összeg fedezi 
az illetékeket, az adóhivatal nem bo- 
csájt ki fizetési meghagyást és az 
ügy el van intézve.

A nyugtabélyeget a szöveg első 
szavaival összefüggő szöveggel kell 
átírni, minden más átírás érvénytelen 
és 3-szoros bírságot von maga után. 
Amennyiben a pénz átvételét igazoló 
okmány levélíormában történik és azt 
kereskedő, vagy iparos állította ki, oly 
áruk, vagy szállítások ellenértékére 
vonatkozólag, amelyek üzeme részére 
szükségesek voltak, mint kereskedelmi 
levél, illeték mentes. Ha azonban ke
reskedő, vagy iparos vevője számára 
állít ki nyugtát, vagy bármely más né
ven nevezett fizetési igazolást, tarto
zik bélyegilletéket leróni, ha csak az 
illető vevő szintén nem kereskedő, 
vagy iparos, aki üzeme, üzlete részére 
eszközölte a bevásárlást.

Az ifjúság élni 
akar

Korunk fájó kérdése: az ifjúság pro
blémája, amelyre újra és újra vissza 
kell térni. Bárhová lépünk mindenütt 
találkozunk fiatalokkal: utcasarkon, sé
takerti pádon, kommunista pártban, 
fasiszta rohamosztagokban, legjobb 
esetben aszpiránsi, vagy díjtalan se
géderői minőségben.

Az öregebbek véleménye szerint a 
mai fiatalságban nincs ambíció, tudá
suk hiányos, nevelésük nem kielégítő. 
A mai fiatalok még kevésbé érettek 
pozíciókra, még nincs joguk az élet
hez. Fejük tele van bizar ötletekkel, 
amiről az ősök nem hallottak, felakar
ják ezt a világot borítani, pedig már 
olyan jó, megszokott itt minden! Sze
rénytelenek, lázadók uj világot akar
nak teremteni, fel akarják robbantani 
a régi rendszert! A mai fiatalság élni 
akar és még hozzá uj, soha nem hal
lott, nem látott módon felépített világ- 
rendszerben pedig csak az élet ina
sai lehetnek még.

Igen! igazuk lehet azoknak, akik azt 
állítják, hogy a mai fiatalság tudása 
hiányos, nevelése nem kielégítő! Azon
ban ki ennek az oka? Az idősebbek! 
Sem otthon, sem az iskolában nem 
arra tanították az ifjúságot, amire az 
életben szüksége lenne! Nem élni ta
nították, hanem elvont haszontalansá- 
gokkal tömték a fiatalság tejét. Félre 
nevelték az ifjúságot, s midőn az a 
valóság küszöbére lépett, megtorpant 
és elnémult, mert nem volt előkészítve 
a küzdelemre. Az élet pedig küzde
lem, harc: mindenki harca, mindenki 
ellen.

Az idő eljárt, az ifjúság követeli a 
jogait. Dolgozni akar, beleszólást kér 
sorsa további folyásába, építeni akar! 
Mint minden idő ifjúsága, a mai is 
keresi az uj formákat, a szebb és 
igazibb társadalom számára. Ez a jobb 
utáni vágy az örök tavasz ereje, mely 
újra és újra feltámad és mozgatója 
minden uj életnek.

A történelmi fejlődés titka ezer uj 
formák keresésében rejlik. Ne akar
ják az ifjúság szebb jövőben való hi
tét megölni. Ne szólják le ezt a for
rongó zűrzavaros ifjúságot. Ma még 
sok benne a rendetlenség, bizonyta-

Iparosok,
kereskedők vigyázat!

Megrendelő levelek és nyugták bélyegzésénél II.

AAogqa*  íh  ta to m ...
az em bereknek nincsen igazuk, ami
kor a XX-ik századot a hitetlenség 
századán ak nevezték el. A vallásos 
érzés, — amint ezt különösen az utóbbi 
m issziós körm enetek is igazolták  — 
nem hogy gyöngült volna, hanem el
lenkezőleg m egerősödött, elmélyült. 
Lehet valakinek akármilyen vélem é
nye is a vattásról, Jelekezetekről, az 
Isten-hitről, lehet pogány, vallástalan, 
felekezetnétküti, d e nem okos dolog 
a vallás, a hit erején ek  lebecsü lése. 
A vallásos épugy, mint a nemzetiségi 
érzés oly erő, oly hatalom, amelyet 
mindenkinek respektáln i kell, mert 
még ma is a töm egek mozgató, irá
nyító erői. Az em berekben  a hitet le
rombolni lehetetlenség , mert hiszen 
aligha tudjuk m ássa l helyettesíteni. 
Ha mindenki fe lek ez e ién ek  ideális ta
nításai szerint élne é s  mindennapi 
életében  is valóra tudná váltani Krisz
tus, M ózes, vagy M ahom ed tanait, 
bizonyára nem volna olyan gyűlölet 
az em berek  között, mint amilyen a 
valóságban tagadhatatlanul van. A 
papoknak , lelkészekn ek  nem szabad  
m egfeledkezn i arról, hogy nemcsak  
egy bizonyos j e l e  kezet tanításainak 
propagátorai, d e  a nép nevelői, ve
zetői is, akiknek k ez éb e  van letéve 
az em beriség  jobb  sorsa. A gyűlölet, 
a haragtartás, az  em berek egymásra 
uszítása nem tehet az élet értelme, 
szép ség e, hanem épen ellenkezőleg, 
a m egértés, a  m eg b o csá tá s , az el
lentétes érdekek  lecsiszo lása . Az em
ber önm agában véve sem  rossz , sem  
jó , de azzá  teheti a nevelés, a kör
nyezet, a körülmények. A vallások sem  
taníthatnak mást, mint ami igaz, cá 
folhatatlan tény: testvérek vagyunk  
szám os milliók, kötelességünk egy
m ást m egvédeni é s  életünket úgy be
rendezni, hogy a gyűlölet rozsdája 
ne m arja a társadalom  gépezetét. A 
Föld nem m ennyország, nemJ élnek 
rajta angyalok, d e nem is szabad  
pokollá  torzítani, ahol az ördögi go
noszság, az ostoba  gyűlölet orgiái 
em észtik az em bereket, mert akkor 
mindennek és  mindnyájunknak vége 
— vallás különbség nélkül. Okulár



Lévai Újság

S Z Ö V E T  É S  S E L Y E M  Á R U H Á Z Á T  
a le g d iv a t o s a b b  és l e g i z lé s e s e b b  k e lm é k  
eldoródóját. S Z A B O T T - Á R  R E N D S Z E R !  
S z ő n y e g , függöny, paplan és  linóleum nagy 
választékban nagyon o lcsó n !

A m u M k a tié ík ü & U é g k é *d é *e ~
A kormányzat elgondolása szerint 

ezen a kérdésen a rövidesen tető alá 
kerülő 40 órás munkahétről szóló tör
vény fog segíteni, melynek bevezetése 
után sok munkanélküli kap állást, mint 
azt a kormány mondja. Hogy a 40 órás 
munkahét tényleg megoldaná-e egy
magában a munkanélküliek kérdését, 
arról vita folyik. Igen komoly vélemé
nyek hangzottak el, melyek ezt nem 
tartják valószínűnek.

Ennél a kérdésnél két érdekes újság
hírt kell idéznünk. Mind a kettő az 
A-Zet c. cseh lapban jelent meg. Az 
egyik szerint a munkanélküliség ide
jében van néhány magas állás, évi
100.000 koronás és még nagyobb fi
zetéssel, amelyeket nem tudnak az 
illetékesek betölteni, mert nincs alkal
mas jelentkező. Nagyon furcsán hat 
ez a hir éppen ma, amikor ezrek és 
ezrek nem tudnak hozzájutni a leg
szerényebb álláshoz sem s ugyanakkor 
százezres fizetéssel járó állásra nincs 
jelentkező, mert nincs kellő tudással 
bíró ember. Magától jön itt a követ
keztetés, hogy azoknak az emberek
nek, akik a gazdasági helyzet követ

keztében munkanélkül maradtak, min
den erejükkel kell a maguk nevelésére, 
művelésére törekedniük, hogy minél 
jobban állják meg a helyüket a mai 
kenyérharcban.

A másik hir arról szól, hogy egy 
szlovenszkói földmives ifjú, aki mun
kanélkül volt egy oly órát készített, 
melyben minden fából van, egy mák- 
szemnyi acél sincs benne. Az óra 
pontosan jár, mutatja a napokat is 
és minden 1 4 órában üt. — Az órát 
ma nyilvánosan mutogatják az embe
reknek. így megában ez semmit sem 
mond, csupán érdekesség. De ha 
meggondoljuk, hogy a prievldzai mun- 
kásfiu mennyi időt áldozott a munka- 
nélküliség idején is, hogy valamit al
kosson, akkor megértjük az értelmét 
ennek a hírnek: senkinek sem szabad 
közülünk elhagynia magát, hanem 
még a munkanélküliség szomorú ál
lapotában is mindent meg kell ten
nünk, hogy valamit alkossunk, valami
vel kitűnjünk és az érdeklődést ma
gunkra tereljük. Ez a kitartás meg
hozza a maga jutalmát.

S sm edU eim
DON JUAN

„A férfi, ha csak egy árnyalattal 
szebb az ördögnél — azt mondják — 
már nem csúnya". — Vájjon milyen 
is lehet tulajdonképen az ördög? — 
Azt hiszem, hogy hóditó jelenség, leg
alább is ő annak tarthatja magát, mert 
a kimondottan csúnya férfiak bebe
szélik maguknak, hogy hódilók és szé- 
ditők. Ha csak bebeszélnék, de ők 
sajnos kibeszélik! Környezetüket ál
landóan „eseteikkel" traktálják és hi
székeny természetük révén rövidesen 
maguk is elhiszik, hogy igaz, amit 
másoknak mesélnek. Kedves ismerő
söm, aki csúnyaságban bizonyosan jó 
val felülmúlja magát az ördögöt is, 
hivatásos Don Juánnak, ellenállhatat
lannak képzeli magát. Neki minden 
nő bedül, ő megszédit mindenkit — 
gondolatban, vagy álmábaa talán ? 
Konkrét bizonyítékkal persze nem szol
gálhat — ő gentleman, — de me
sékkel Igen — a végtelenségig.

Várom kedves ismerősöm emlék
iratait, fantáziájában átélt kalandjairól, 
hogy az utókor is élvezhesse azokat 
— ne csak én — elő és utó ételnek.

F.K.

A* étet otomgutfOH. ..
Az élei országútját járom én 
Álmodod, mint sok bús vándorlegény 
Kopott ruhában lassan ballagok. 
Kísérőim a fényes csillagok . ..

Sokat elnézem néha esteien  
És mindannyiszor könnyes a szemem. 
Hiába kérdem  : hol jobb. merre szebb? 
Nem szól az egyse, hogy hol édesebb...

Én is mint azok : pályámat futóm 
S  egyszer célhoz érek, azt tudom . . .

Az élet országutján ballagok. 
Kísérőim a kóbor csillagoki

VER ES VILMOS

Jlllllll'illlillllllllllllllillllíP
JÓFORGALMU

V E N D É G L Ő ,  B O R O Z Ó  

É S  F Ű S Z E R Ü Z L E T Í
BERENDEZVE. EMELETES HÁZZAL f j  
EGYÜTT E L A D Ó  SZLOVENSZKO I  
FORGALMAS VÁROSÁBAN *  CÍM ff  
A KIADÓBAN

A Raketek, Slazengers Ltd. London, 
leszállított árak mellett nagy válasz
tékban Pollak Adolf cégnél. (Tel. 53.)

Egy kis kozmetika és divat
Szegény nők! Mi mindent kivan 

tőlük a világ: szép ek  tegyenek, m o
dernek, sportoljanak, dolgozzanak és  
divatosan öltözködjenek. — Hát győz
heti mindezt egy dolgozó nő, telik 
pén ze és  id eje mindarra, amit a di
vatkreátorok é s  kozmetikusok előír
nak?  — K evés a napnak 24 órája  
ahhoz, hogy végigcsinálja a m asz - 
szást, ken égetést, pakkolást é s  még 
száz m ás procedúrát, ami szükséges  
ahhoz, hogy „szép" legyen. És m e
lyik dolgozó nőnek telik a divatos öl-- 
tözködésre, amely előírja, hogy fa-, 
üveg- és  fém darabokat aggasson m a
gára, celo fánból é s  papirosból (Ar- 
danse-kollekció) viseljen ruhát, hüllő- 
bőrökből cipőt és  ridikült, m ajom ból 
szőrm ét és  struccból tollatl

Ugylátszik, már az amerikai sztá
rok gázsija  sem  elegendő a kozm eti
kai cikkekre, mert leaujabb hírek sz e 
rint mézzel, sóval é s  lisztpéppel ke- 
negetik az arcukat. — Rövidesen va
lószínűleg szilvalekvár-pakkolást ra
kunk az arcunkra éjszakára  és  cuk
ros vízzel fogunk mosakodni. Végre 
m egérdem elt jelzők  lesznek az „édes" 
vagy „cukros kis p o fa m. — A „drága" 
jelzőt pedig igazán kiérdemeljük a 
fentebb említett divat-különlegességek 
folytán. Elnökösködünk „állatvádelmi

egyesületek"-ben, közben pedig ez er 
szám ra pusztítják kedvünkért az álla
tokat é s  madarakat. Becézgetjük, c s o 
koládéval tömjük kutyuskánkat, mi
közben sóvárogva kívánkozunk egy 
ártatlan állatból készített keppre. A 
majomszördivat pedig már valósággal 
gyilkosságra való felbujt á s  szám ba  
m egy!

Hölgyeiml Térjünk át a növénydi
vatra l Nagyon divatosak a szalm a  
övék, gom bok és  díszek. Milyen e le 
gánsan és  divatosan öltözködhetünk 
m ajd nyáron: szép  lenge papirruha 
(lehet régi Lévai Újság is) szalm a  
hím zéssel, fadarabkákkal körülaggatva, 
hajunkban élövi rág koszorúval/— A k
korára már divatba jöhet arckrém  h e
lyett az o lcsóbb növényzsir, púder 
helyett pedig finom am erikai rétes
lisztet használunk. F. K.

— Kinevezés. Dr Czinte Károlyt és 
Dr Heilmann Györgyöt a lévai Orszá
gos Kórházba kórházi alorvosoknak 
nevezte ki az Orsz. Hivatal. A két 
szimpatikus orvosnak a kinevezéséhez 
őszintén gratulálunk.

— Vasúti kedvezmény a húsvéti 
ünnepekre. Az államvasutak minisz
tériuma a vasárnapi tértijegyek ked
vezményét a húsvéti ünnepekre való 
tekintettel a következőkép engedé
lyezi : Odautazni lehet április 17-től, 
szerdai nap, április 24-ig, hétfői nap. 
Visszautazni lehet április 21-től, vasár
nap, április 24-ig, szerdai nap, azzal 
a kikötéssel, hogy a visszautazást leg
később április 24-én déli 12 óra előtt 
kell megkezdeni és éjfél előtt 12-ig 
kell befejezni.

A  Ma már mindenki tudja, hogy 
iskolaszerek, modern levélpapírok, töl
tőtollak a legolcsóbban Guggen- 
b erg ernél szerezhetők be. Kálnai-u. 
37. szám.

— Rem onda vásárlás. A katonai 
remonda ló bevásárló bizottság ez év
ben május 3*án Csatán d.e. 8.15 óra
kor, délután 14 órakor Zselizen, má
jus 4-én Nagy-Sallóban d. e. 7.45 óra
kor, május 6-án Léván d. e. 8 órakor 
és május 7-én Surányban d. e. 7.45

órakor könnyű és nehéz típusú re
monda lovakat vásárol az ismeretes 
feltételek mellett. Az eladásra szánt 
lovak kötötéken vezetendők elő.

Ci C sak férfiaknak! Most kaptuk 
raktárra a legutolsó divatu ingeket, 
nyakkendőket törvényesen védett pa
zar, szép mintákban, amelyek úgy Íz
lésben, mint minőségben felülmúlnak 
minden képzeletet. Győződjön meg 
Kohn és Kovácsnál.

— Az ipolysági villanysztrájk 
eredm énye. A villanysztrájk hulláma 
az Ipoly völgyén is végigvonult. Két 
hónappal ezelőtt kezdték el Ipolysá
gon a fogyasztók a villanysztrájkot. 
Hosszas tárgyalások után abban egyez
tek meg a Villamos társasággal, hogy 
a togyasztók 5 kw-ig 370 Kc-t fizet
nek, 10 kw-nál 2*40 Kc-t, azután a fo
gyasztott villanymennyiség feléért 370 
Kc-t, a másik feléért 2 40 Ké-t.

— M akacs öngyilkos. Zselizen 
Cseri János fiatal munkanélküli, nad- 
rágszijára felakasztotta magát nyo
mora miatt. Hozzátartozói észrevették 
és levágták. Röviddel később Cseri 
János egy óvatlan pillanatban beug
rott az udvaron lévő 15 m. kútba, de 
innen is kimentették. A munkanélküli 
fejjel lefelé ugrott a kútba és oly sú
lyos sérülést szenvedett, hogy haldo
kolva szállították a kórházba.

A Raketek szakszerű hurozása és 
javítása saját műhelyemben. Tel|es 
húrozások eredeti angol Slazenger 
húrokból Ké 49 -tő l feljebb. Pollak 
Adolf (Telefon 53).
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K i a d ó  l a k á s o k a t  é s  b ú t o r o z o t t  s z o b á k a t  l a p u n k  e l ő f i z e t ő i  r é 
s z é r e  i n g y e n  k ö z l ü n k .  A z o k ,  a k i k  n e m  e l ő f i z e t ő i  a  L é v a i  Ú js á g 
n a k ,  a  h i r d e t é s  e g y s z e r i  k ö z l é s é é r t  2 K é t  f i z e t n e k .  A ^ n e h é z  gazda
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29 éve  f e n á i ló  fü s z e rü z le t  ked«iVfuf.«Xk“bmeH.M?^
raktárakkal, berendezéssel ÁTADÓ, esetleg más célra is Kákonyi, Levice

K e r e s e k  2 — 3 s z o b á s  S e z ló n  a l ig  h a s zn á lt
családi házat a Malom u. környékén o l c S Ó l l  c l ö t l ó

H ! Z a Í  b M n á tl 0 h  S z o b á s  m * l « .  wkassal belváros területén.__________ vJ b Z U U Ü b  1-re kiadó belvárosban

R “£ „ ? . , ! Í m p áS  K o k s z  k á ly h a
Címek a kiadóban, §tur utca 3. szám.

—  O r s z á g o s  m o t o r n é l k ü l i  r e -  —  A  l é v a i  k a t a s z t e r i  h i v a t a l b a n  
p ü l ő v e r s e n y  S e l m e c b á n y á n .  A M a- e l k é s z ü l t e k  a z  1 9 3 4 .  é v i v á lto z á s o k  
s a ry k  r e p ü lő l ig a  s e l m e c i  o s z t á ly a  á p r . k e r e s z t ü lv e z e t é s é v e l .  A h iv a ta lo s  ó rá k  

'• To • . . . .. a la t t  a z  é r d e k e l t e k  m e g te k in th e t ik  a
2 8  lo l  m á ju s  1 2 - ig  m e g r e n d e z ,  a z  e l s ő  b i r l o k . iv e k e t i  t é r k é p e k e i  v á lto z á s o k a t  
o r s z á g o s  m o t o r n e lk ü i i  r e p ü lő v e r s e n y t ,  é s  m e g t e h e t ik  é s z r e v é t e l e ik e t .  A ka- 
A f é n y e s  k ü ls ő s é g e k ,  s z é l e s  k e r e t e k  ta s z t e r i  ö s s z e í r á s o k  a z u tá n  e lk ü ld e tn e k  
k ö z ö tt r e n d e z e n d ő  r e p ü lő v e r s e n y  n a g y  a z  a d ó h a t ó s á g o k h o z ,  a m e ly e k  e n n e k  
lá tv á n y o s s á g  le s z .  a la p já n  v e tik  ki a  fö ld a d ó t .

G y e rm e k o tth o n ,  
v a g y  s z o c iá lis  o tth o n ?

S a n d n e r  J á n o s  já r á s b i r ó  e lö k le t e  s é g v e t é s  e lk é s z í t é s é t  a já n lo t t a , m ert 

a la t t  a  já r .  ifj. v é d ő  e g y e s ü le t  g y ű lé s e  ig y  a k a lk u lá c ió  il lu z ó r ik u s , 

k o m o ly  to r m á b a n  f o g la lk o z o tt  e g y  M in d e z e n  e l le n v e t é s e k  d a c á r a  az 

g y e r m e k o tth o n  l é t e s í t é s é v e l .  Itt n y e r-  é r te k e z le t  e lh a tá r o z ta  e g y  g y e rm e k - 

n é n e k  e lh e ly e z é s t :  a sz ü lő i g y á m o li-  o tth o n  f e lé p í t é s é t  é s  e z e n  c é l b ó l  e g y  

lé s t  n é lk ü lö z ő , v a la m in t a  n e h é z fe l fo -  n y o lc  ta g ú  b iz o tts á g o t  lé t e s í te t t ,  a m e ly -  

g á s u , b e t e g e s  g y e r m e k e k  i s k o lá ja ,  b e n  a  h e ly i la p o k  s z e r k e s z tő i  is  b e  

E r r e  a  c é l r a  u g y a n is  m in d e n  já r á s b a n  le lte k  v á la s z tv a , 
k ü lö n  s z a k is k o la  fö lá l l í tá s á t  te rv e z ik . E g y e s ü l t  e r ő v e l !

M i b ő l  építkezni? A m in l lá ,i uk a  já r .  k é p v is e lő te s tü le t
, . a g g m e n h á z a t , az  i f jú s á g  v é d ő  e g y e -  

R o z s n y ó  J ó z s e l  t itk é r , a k i a  já r á s .  ^  e k o „ h o ill  a k a r  é p i le n i .

g y e r m e k ü g y  fa n a tik u s  h a r c o s a  n e m e s  £ e|( s in c s e n  ,m . g  a  s z ü k s é g t , s

l e l k e s e d é s é b e n  m e g ta k a r íto t t  p é n z é i  Ö n k é n ! fe lv e tő d ik  a  k é r d é s :
a já n lo t t a  fe l  é s  e z  v o ln a  a m á r  ő s z -  ^  e g y e s ü l i  e r ő v e l  e g y

sz« g y ű jtö tt  1 2 .0 0 0  i  ve a z  e p . c  já r á s i  s z o c i á l i s  o t th o n i é p i le n i ,  a m e ly -  
z e s i  a la p .  A  já r á s  4 7  k ö z s é g é b ő l  m m t- ^  , 5|[é t,|h t , ly c z é s t  l a ,á |

e g y  h ú s z n á l r e m e i  2 - 2 . 0 0 0  K e  ő s z -  n e m c s a k  g |orvezel| k é l  in té z m é n y , 

s z e g ü  a la p ítv á n y t, a  já r á s t ó l  p e d ig  fl ,ö b b I  s z o r i ó ) i s  m is s z ió t  w .

3 0 .0 0 0  c  s e g í t s é g e t  c r .  a g a n o s o  j s j (fj e g y e s ü le t ,  v a g y  in té z m é n y . Ig y  
to l, e g y e s ü le t e k t ő l  .s  n a g y  ö s s z e g e t  a  V ö r ö s k e r e s z l i  M a s a r y k  , iga> a n y 4 k

r í m e  o z s n y o  o z s e , e p u g y  m m  a  |a n ^ c s a ( jó ja .  n a p k ö z i o l lh o n , a  m u n k a -
já r á s i  ifi. v ed o  e g y e s ü le te k  k o p o n t ja -

. . . . . . .  . . .  . . . .  n é lk ü lie k  m e l e g e d ő je ,  n é p k o n y h a  s tb .
to l, n é p jó lé t i  m in isz té r iu m tó l s tb . .. . . . .  . . . .  . . .

, ......... . . . E g y  ily e n  já r á s i  s z o c i á l i s  c t lh o n
N a g y r a b e c s u l ju k  ez t a  p ro d u k tív  . . . . .  . . .  .

. . . id e á l i s  m e g o ld á s  v o ln a  e s  a z  ö s s z e s
le l k e s e d é s t ,  d e  a te rv e t a  m a i p é n z -  , ,  , . . . . .  . . .  ..
. . . . .  . . . . . . . .  .. t á r s a d a lm i in té z m é n y e k  e g y ü tt  k o z o -
u g y i h e ly z e t  m e lle t t  tú ls á g o s á n  o p ti-  , . .  . .

. ,7 ..i s e n  v é g e z n é k  n e m e s  h iv a tá s u k a t , e g y -  
m is z tik u s n a k  ta r t ju k  e s  n em  te k in t jü k  . .  . . .  ,

. . . . . . .  . m á s t  k ö lc s ö n ö s e n  k ie g é s z í tv e  e s  ta -
m e g v a lo s i th a to n a k . . . .  . , . .............................

m o g a tv a . H a  m in d e n  in té z m é n y  k ú to n
h g >  m á s i k  te r \  a la p o k b ó l  in d u l ki é s  k ü lö n  lé t ő l  a k a r , 

D r  Z o s fá k  A n d r á s , k e r ü le t i  Io n o k  a k k o r  e g y ik n e k  s e m  le s z  m e g f e le lő  

rá m u ta to t t  a r r a , h o g y  a j á r á s i  k é p v i-  o t th o n a . A m a g u n k  r é s z é r ő l  ö r ö m m e l 

s e l ő t e s t ü l e t  m á r  é v e k  ó ta  t a r t a lé k o l  ü d v ö z lü n k  m in d e n  m e g m o z d u lá s t ,a m e ly  

2 0 .0 0 0  K c -t m in d e n  k ö l t s é g v e t é s b e n  a  jo b b ,  e m b e r ib b  jö v ő t  s z o lg á l ja .  D e  

e g y  a g g m e n h á z  é p í t é s é h e z .  M o s t  e z  a h h o z , h o g y  e z t e lé r h e s s ü k ,  p r a k tik u - 

ö s s z e s e n  3 2 0 .0 0 0  K c*t te s z  k i, d e  m é g  s a n  k e ll  g o n d o lk o d n u n k , n e m  s z a b a d  

k o r á n t s e m  e l é g  a  te rv  m e g v a ló s í t á s é -  a  s e g é ly e k  r e n d s z e r é r e  é p íte n i ,  

h o z . A g y e r m e k o tth o n r a  a l ig h a  tud a  K ö z ö s  m u n k á v a l, k ö z ö s  e lh a t á r o z á s -  

já r .  k é p v is e lő t e s t ü le t  f e d e z e te t  b iz to *  s a | é p íts ü n k  « m á r  m e g le v ő r e ,  m e rt 

s i ta n i  a  k é r t tá m o g a tá s  e r e jé i g .  S im á i  amj c s a k m a jd  jö n , a z  e l  is  m a ra d h a t . 
M ik ló s  m é r n ö k  é p íté s i  te rv e k  é s  k ö lt-  --------

—  E l j e g y z é s .  S z ü g y i A r a n k á t e l -  —  A  l é v a i  k e r a m i t  u t  á t é p i t é s é -
je g y e z t e  H a m m e r  R ó b e r t  ( B r a t i s l a v a ) .  v e i k iirt p á ly á z a to k  h a t á r id e je  f. h ó  
M  |j £  h 3 -á n  já r t  le . A z ö t c s o p o r t r a  o s z to t t

p á ly á z a t i  f e l t é t e l e k r e  b e é r k e z e l !  1 7  
M e g r e n d s z a b á l y o z z á k  a  v i l -  p á ly á z a to t  3 -á n  b o n to t tá k  fe l  a z  O r -  

l a m o s  t á r s a s á g o k a t .  Az a  s o k  p a -  s z a g o s  h iv a ta lb a n . D ö n t é s  c s a k  a p a 
n a s z , m e ly  az  u tó b b i id ő b e n  o r s z á g  ly á z a to k  r é s z l e t e s  á t v iz s g á lá s a  u tán  

s z e r t e  fe lm e r ü lt  a v i l la m o s  t á r s a s é *  tö r té n ik .

g o k k a l  s z e m b e n , a r r a  in d íto t ta  a  k o r -  “  A z  a., l i f I n |a * 0 ‘ í a k n « k
. . , ... . , , ,  n em  s z a b a d  ip a rt űzni. A z i p a r - e s

m a n y t, h o g y  a v illa n y á r a m  r e n d e z e s d  k e r e s k e d e le m ü g y i  m in is z te r  k ö r r e n d e -  
a  k e z e b e  v e g y e . A k o r m á n y  r e n d e le -  le t e t  a d o tt  ki, a m e ly b e n  l ig y e lm e z te t i  
te l  a d o tt  ki, m ely  s z e r in t  a  k ö z h a s z n ú  a  k ö z a lk a lm a z o tta k a t  a  s z o lg á la t i  p ra g - 
v i l la m o s  t á r s a s á g o k  a k ö z m u n k a ü g y i m a tik a  3 3 . §  4 . b e k e z d é s é b e n  fo g la lt  
m in is z te r  f e l s z ó l í t á s á r a  k ö t e l e s e k  b e -  in t é z k e d é s r e ,  a m e ly  m e g t i l t ja  a köz*

, . a lk a lm a z o tta k n a k  at ip a rű z é s t  e s  k e -
m u la tn i . .z o k n i a k a lk u lá c ió k a t ,  a m e -  r e 8 k e d é s l . A m in is z ,cPr i u la s i lá s  s z e .

ly ek  a n n a k  m e g á l la p í t á s é r a  s z ü k s é g e -  r |„t a  h iv a ta lfő n ö k  az  é s z le l t  k ih á g á s t  
s e k ,  h o g y  az  á r a m t e r m e lé s n e k  é s  fo* n y o m b a n  je le n t e n i  k ö t e le s  a  f ö lö t te s  
g y a s z té s  v is z o n y a it  l e h d s é g e s - e  m e g -  h a tó s á g n a k . A k ö r r e n d e le t  a r r a  h iv a t- 
ja v íta n i .  A r e n d e le t  fe lh a ta lm a z z a  a z  ^ o z ik , h o g y  a  m ai n e h é z  g a z d a s á g i

O r s z á g o s  h iv a ta l i ,  h o g y  s z ü k s é g  e s c -  ' d, f k b f " n e ™ f  ? ba„H ,a  jo g o s u l t  ip a r-  
. ,  *  . n i a t. • u i * uzo k  k e r e s e t ! l e h e t ő s é g e t  ro n ta n i,le n  a tú l m a g a s  v il la n y á r a k a t  a  h e ly i ^

v is z o n y o k n a k  m e g f e le lő e n  s z a b á ly o z z a . a  leg jo b b  h ázik en y ér H Ö C H ST -
-  H a a  f á r a d s á g o s  n ap i m u n k a nél k a p h a tó  a B e n i-u tcá b a n .

u tán  h a z a té r ,  k e n y je  b e  k is s é  l io m lo -  ■m m m b m b b h b h m b h h b m h h i b  
k é t, h a lá n té k á t  é s  t e s t é t  AI.PA s ó s *  —  D rá g á b b  le sz  a  já té k k á rty a .
borszesszel. A fá r a d s á g o t  e lű z i ,  le l -  A m in is z t e r ta n á c s  elhatározta, hogy 
ü d ü l és újra fel van k é s z ü lv e  a  m á s -  az  e d d ig i k á r ly a a d ó l csom agonkin! 5 
n a p i munkára. é s  10 koronával emelik.

S P O R T  . a
K ik a p o tt  a z  L T E  S a lá n

S .  S K . - L T E  4 : 3  ( 2 : 2 )

A z e l s ő  fé l id ő  n a g y r é s z é b e n  a z  L T E  v e z e t  3 :2 - r e .  M o s !  a z  L T E  v é d e lm e  
tá m a d o tt ,  d e  a z  e l s ő  g ó l t  a  h o n i c s a -  n a g y  m u n k á t v é g e z ,  d e  n e m  b ír já k  
p a t é r i  e l .  J o b b ö s s z e k ö t ö jü k  lö v é s -  m e g a k a d á ly o z o i  a  v e n d é g lá tó k  n e g y e -  
s z e r ű  le a d á s á t  D u b e c  e ln é z i  é s  S a l a  d ik  g ó l já t .  B e f e je z é s  e lő t t  k é t  p e r c c e l  
v e z e t  1 :0 . R ö v id e s e n  a z  L T E  H o rv á th  a  n a g y s z e r ű  H o r v á th  s z á p it  a z  e r e d -  
ré v é n  k ie g y e n l í t .  A z o n b a n  S a l a  a  k a -  m é n y e n  é s  b e á l l í t ja  a  v é g e r e d m é n y t , 
p u s  h ib á já b ó l  i s m é t  v e z e t é s h e z  ju t .  A 4 :3  a  h a z a ia k  ja v á r a .  A lé v a i  c s a p a t  
lé v a i  c s a p a t  n e m  c s ü g g e d  é s  v e h e -  v e r e s é g é n e k  o k o z ó ja  D u b e c  k a p u s  
m e n s  t á m a d á s á t  a  h a z a ia k  jo b b h a l f ja  v o lt , a k i é l e t e  e g y ik  l e g r o s s z a b b  n a p 
n em  b ír ja  f e n n ta r ta n i  é s  a  b ő r t  s a já t  já t  f o g ta  k i. A k é t  h á tv é d  m e g f e le l t ,  
k a p u já b a  v á g ja  2 :2 . A  té l id ő  h á tr a le v ő  K ív ü lü k  j ó  v o lt M a r t in o v ic s ,  V iz y , 
r é s z é b e n  m e z ő n y  já t é k  fo ly ik . A  m á - H o rv á th , T ó th , N é m e th  é s  O e s i é k ,  k ik  
s o d ik  fé l id ő b e n  S a 'a  s o k a t  tá m a d  é s  á t la g  fo r m á t  m u ta t ta k , m ig  a  k é t  ö s z -  
az in d is z p o n á lt  D u b e c  is m é t  e ln é z  s z e k ö t ő  g y e n g e  v o lt . 
e g y  la b d á t , a m e ly b ő l  g ó l  le s z . S a l a

L é v á n  a z  K ü z d e lm e ik  s o r á n  a  J a k a b — K r a m á r
L T E  é s  a z  I p o l y s á g i  F C  P « r  k ü z d e lm e  d ö n te t le n ü l v é g z ő d ö tt ,

ta r ta lé k  c s a p ó iu l  já t s z ó i t o k  b a jn o k i  a  ,Ö « n  .pá. ro k  b a r c a ‘b ó ‘ a z  e l í ib
m é r k ő z é s t .  A m é r k ő z é s  d ö n te t le n ü l « ' 'o k  k e r ü l le k  k . g y ő z t e s k e n t  
v é g z ő d ö tt  3 :3  ( 2 :2 )  a r á n y b a n . N C s ó k á s - H o r v á t h  ( ju n .)  K u z b e r l -

B e b iz o n y o s o d o t l ,  h o g y  a z  ily e n  m é r -  N y l f a y .  F a r b a k - H I a v a c s ,  M e s z a r o s -
k ő z é s e k  le k ö t é z e  n e m  h iá b a  v a ló . S z ° 19 ° > ’ S i m o n - L ő r i n c z  ........................
m ert a  f ia ta l  t e h e t s é g e k n e k  a lk a lm a i  A  ' o l s .k e r u i l  e s t e  u t o ls ó  p o n t ja i  
ad  a r r a ,  h o g y  k ib o n t a k o z z a n a k . A m é r -  K . s z e l a - K u z b e r t  i s k o la  b i r k ó z á s a  k e -  
k ö z é s  a r á n y la g  s z é p  s p o r to l  n y ú jto tt , P ” , e - ho1 «  ^ - o n s e g  g y o n y o r k o d h e -
K itü n te k  D o h á n y , V ö r ö s ,  N e m e s e k  é s  a  ,s z e b b n e l  " z.eb b , . . . f o f s o k b a " '
a h é t v é d p á r . _____  A  Ju v e n tu s  S K  a  k ö z e l jö v ő b e n  |oke-

- p e s s é g ü  v id é k i c s a p a t o t  s z á n d é k o z ik  
J ö v ő  v a s á r n a p  a z  L T E  az  S .  K . le h o z a tn i  L é v á r a !

B r a t is la v á t  lá t ja  v e n d é g ü l, m ig  h ú s-

0 sc  k ö z g a z d a s á g
Kl „ . .  Hivatalos gabona á r a k :  A Mono-
N a g y s z e r ű e n  s i k e r ü l t  pólium Társaság á p r . h ó r a  lé v a i  p a

a  J u v e n t u s  S .  K .  ö k ö l v í v ó  r i tá s b a n  a  k ö v e tk e z ő  á r a k a t  á l la p ít o t ta  
é s  b i r k ó z ó  b e m u t a t ó j a  1 ,m ' 9 : b ú z a  1 6 0 * 9 0 , r o z s  1 1 9 * 5 0 , k ö z é p

F . hó 8-án, este 8 órai kezdeltel ^
rendezte a Juventus SK a Stránszky kukorica 1 2 ° -  kukorica
szálló nagytermében nagyszabású ököl- (feber) 114’ kukor"-'a cmqun. 134 - Ke 
rivó és birkózó bemutatóját szép Egyéb magnak piaci ára ápr. 6-án 
számú közönség előtt. Léván mér Bab (fehér) — — -  9 0 * -  100 
Évek óta nem volt ehhez hasonló — — — — — 300*— 350’
.portrendezés és most bebizonyoso- l™  " -  I  I  I  * » -
lőtt, hogy Levan a fenn említett spor- Burgonya (rózsa) -  -  7 5 * -  80 -
oknak igen is van jövőjük. Ez a ki- Burgonya (gyári) — — 30*— 40‘
ünően sikerült este egy hosszú, fór- x? ,
adalmas munka megérdemeli gyű- nC.mcl „ á r k a ------------------- 904- -
n ő i e s e  v o lt. A Ju v e n tu s  S K  v e z e tő -  magyar pengő — — — 443’50
ié g e  m in d e n  d i c s é r e t e t  m e g é r d e m e l ,  svájci frank — — — 77150
io g y  p o r a ib ó l  f e l t á m a s z to t ta  é s  é l e t r e  a " 9 o 1 1!on‘ -  — — - - 115
dvta  L é v a  v á r o s  b ir k ó z ó  é s  ö k ö lv ív ó  dollár I l i i
P o r t já t .  francia frank -  -  -  -  157*75

Az ö k ö lv ív ó  s z á m o k b a n  n é g y  p ár osztrák schiling —  — — 456*50
nd u lt, a m e ly b ő l  L ő r in c — S im o n  é s
l é s z á r o s  K ir c h b e r g  p á r o k  k ü z d e lm e  rLf.yAI u lsA9 ‘. ku|tur*»|» é* l^tikai
I-. . . .  . . .  ,  ^  , h e t i l a p ,  m e g je le n ik  m in d e n  i i e r d á n .  F 6 « e r
l o n t e t l e n u l  v é g z ő d ö t t ,  m i g  a  C s a d a n  k e s i t á :  D r . s t r a s s b ^  e l e m é r . -  f . i . i ö .  u « r -
—  F n d n r  k e a i l f i  é s  k i a d ó : A K U C S  E R N Ő  d lp l. a g r .  S * e r

r o a o r  e s  v ^ s u v a r a  O y u r i s  p á r o k  k a a z t a s é g  é s  k i a d ó h i v a t a l :  L é v a , S tú r  u . S. T a le fo it  
Ü z d e l m e i b ő l  a z  e l ő l i r o t t a k  a v ő z t e k .  N y o m j a :  F O D O R  U tó d a  L á n c z  len fl n y o m d á ja

t m i . . . .  S i a p e a l  u . 28 . —  E l ő f i z e t é s i  d íj :  e g é a z é v r e
l e n n u k  s z i m p a t i k u s  e s  t e h e t s é g e s  v e r -  JÓ-, f é l é v r e  20-. n e g y e d é v r e  l * - -  H í ,  e g y e s  s z é n ’ 

e n y z ő k e l  I s m e r t ü n k  m e g ,  a k i k n e k  Í S & & *  J S T  ^ tO J S S S ritS u S S S  
i z o n h a n  m é g  s o k a t  k e l l  l a n u l n i o k .  F o d o r  p a p t r k t r e s k e d é s b e n  a d h a tó k  á t .  T a le fo n  7«.

A .  — G y a k o r i  h ir d e tő k n e k  á r e n g e d m é n y . — K é z ira to k
A  mrkozo-garda bemutatkozása nagy • ■ s e r k e s z t O a é g h s i  k ü ld e n d ő k . K é z ir a to k a t  nem  

iker! aratóit, mert a régi rutinos har- fiSSSOTAJSajSrUSrfc- 
osok mellett felvonuló fiatalok is ko- *ég í« l* « * ó h e lly e l  109,»76. V-1W4 s z á m  a la t t  

.Oly tudásról lellek tanúságot.
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